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Chips smager af Esbjerg, IT og offshore 

Den 11. juni summer Semco af IT- nyheder til offshore-branchen. Esbjergs største offshorevirksomhed er 

vært, når IT-Forum Vest i samarbejde med Offshore Center Danmark holder konference. IT-virksomheder 

præsenterer systemer og produkter, der øger sikkerhed, letter træning og design og skaber overblik.  

De fleste danskere tænker på kartoffelsnack, når de hører ordet chips, men de skal omprogrammeres til at 

tænke på Esbjerg, IT og offshore, hvis det står til IT Forum Vest og Offshore Center Danmark.  Derfor 

arrangerer de i samarbejde og på internationalt niveau en offshore-dag den 11. juni. Her netværker alle i 

branchen og hører om nyheder, som kan spare tid, penge og ærgrelser – og brande Esbjerg som Europas IT-

offshore-by nummer ét. 

Nye IT-værktøjer står i kø for at rykke offshore-branchen op i et mere effektivt og sikkert gear: Mandskab 

kan trænes i virtuelle scenarier eller spores og styres med chips; materiel designes lettere og sikrere med 

bedre maskiner og programmer med snabelen i databaser, og IT-systemer holder styr på økonomien i de 

monstrøse projekter. Finanskrisen kan desuden få en mavepuster med virtuelle møder, der sparer fly- og 

bilrejser og hundredtusinder af kroner på rejsebudgettet – foruden at skære ned på CO2-udslip. 

Enkelte nyheder er så varme, at udviklerne helt op til konferencedagen spurter rundt, for at blive færdige 

med demoen. Andre udstillere knejser Carrington-agtigt med hovedet, for hvis Mærsk og DONG slår til, kan 

de skrive et nyt olieeventyr.  

Ideen med konferencen er at lave en art Offshore Garden, hvor man netværker, mere end det er en 

konference, hvor virksomhederne har fokus på salg. De mødes og hører om det sidste nye, både dem, der 

udvikler IT, dem, der designer ved hjælp af IT-programmer, og alle dem, der arbejder med programmerne 

ude i felten. Desuden kan branchen komme i kontakt med offshore- og ingeniørstuderende fra Aalborg 

Universitet-Esbjerg, SDU-Esbjerg og Erhvervsakademi SydVest i Esbjerg og rekruttere nye medarbejdere. 

Det er med andre ord meget mere end en konference for IT-nørder.  

Det er tredje gang, IT Forum Vest og Offshore Center Danmark arrangerer offshore-IT-dag. Arrangørerne 

regner med 200 deltagere. 

Flere oplysninger:  

Tommy Petersen, Offshorecenter Danmark: tlf. 36 97 36 77, mail tp@offshorecenter.dk, 

Formand for IT Forum Vest, Jacob Thorvald Larsen: tlf. 70 23 82 82. 

Per Sig Juelsgaard, Semco Maritime: tlf. 79 16 65 13. 

FAKTA 

Tid og sted: 11. juni 2009 9-17 på Semco Institute, Niels Bohrs Vej 1. Deltagelse er gratis, men kræver 

tilmelding: http://www.offshorecenter.dk/tilmelding.asp?h_id=&id=458 

Program ligger på http://www.offshorecenter.dk/log/filer/IT-Offshore-Dagen.pdf 


